[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 272/2023

São Roque, 31 de janeiro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, providência com relação a manutenção, reparos ou até substituição dos brinquedos existentes no parquinho da Praça Maçom.
Tendo em vista que referida Praça é muito frequentada pelos nossos munícipes e também por turistas que visitam a nossa cidade, principalmente aos finais de semana, além de estar localizada em uma das entradas da cidade.

O ambiente está com aparência de abandono e não cuidado por parte do poder público, o que prejudica a imagem do nosso município como uma Estância Turística, além de também comprometer a visita de pessoas ao comércio local.
Outro fator de descaso são as lixeiras antigas e totalmente deterioradas, as quais estão praticamente sem condições de uso, a ponto de não terem nem mesmo fundo para armazenar o lixo descartado pelas pessoas.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 31/01/2023 - 16:39 1134/2023/cg
[image: image5.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

1